администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от___16.11.2012___  №  ___1846-П____

г.Заречный
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Заречный от 31.01.2012г. № 131-П «О содержании детей в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях городского округа Заречный»
В целях обеспечения на территории городского округа Заречный общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в соответствии со статьями 5, 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 "Об образовании", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. № 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", на основании ст. ст. 31, 33 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить п. 4. постановления администрации городского округа Заречный от 31.01.2012г. № 131-П «О содержании детей в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях городского округа Заречный» в следующей редакции:
«4. Освободить от родительской платы семьи, имеющие детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией.
Освобождение от родительской платы производится при предоставлении документов в муниципальное дошкольное образовательное учреждение, подтверждающих принадлежность ребенка к определенной категории на основании заключения медицинского учреждения».
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа Заречный от 11.05.2012г. № 707-П О внесении изменений в постановление администрации городского округа Заречный от 31.01.2012г. № 131-П «О содержании детей в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях городского округа Заречный».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

И.о. главы администрации                                                                                 городского округа Заречный                                                                  В.П. Першин